Протокол № 299

заседания диссертационного совета Д 220.061.01

от 08 августа 2022 года

прошедшего в удаленном интерактивном режиме

Председатель заседания – председатель совета Д 220.061.01 профессор Молчанов А. В.

Секретарь заседания – ученый секретарь Д 220.061.01 доцент Егунова А. В. Присутствовали 16 членов совета из 22.

Д-р с.-х. наук, профессор Молчанов А.В., д-р вет. наук, профессор Салаутин В. В., канд. биол. наук, доцент Егунова А. В., д-р вет. наук, профессор Авдеенко В. С., д-р вет. наук Алиев А. Ю., д-р биол. наук, профессор Родионова Т. Н., д-р биол. наук, профессор Забелина М. В., д-р вет. наук, доцент Зирук И. В., д-р вет. наук, профессор Калюжный И. И., д-р вет. наук, доцент Красников А. В., д-р вет. наук, профессор Семиволос А. М., д-р вет. наук, доцент Красникова Е. С., д-р вет. наук, доцент Козлов С. В., д-р вет. наук, доцент Рыхлов А. С., д-р биол. наук, доцент Пудовкин Н. А., д-р вет. наук, профессор Филатов А. В.

Повестка дня

1. Создание комиссии из членов диссертационного совета Д 220.061.01 для изучения необходимых материалов И подготовки проекта заключения диссертационного совета о результатах рассмотрения заявления д.б.н., проф. Гельфанда М.С. и д. ф.-м. н., проф. Ростовцева А.А. о лишении Кучерявенкова Максима Александровича ученой степени кандидата ветеринарных защитившего 30 мая 2012 года в диссертационном совете Д 006.004.03, созданного на базе Всероссийском научно- исследовательском ветеринарном институте патологии, фармакологии и терапии РАСХН, диссертацию на тему: «Клинико-морфофункциональные критерии диагностики и терапии токсического гепатита у собак», на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.01 - Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология н морфология животных.

Слушали:

Ученого секретаря диссертационного совета, доцента Егунову А. В., которая сообщила о том, что из Минобрнауки России 02.08.2022 г. поступило извещение о заявлении д.б.н., проф. Гельфанда М.С. и д. ф.-м. н., проф. Ростовцева А.А. с требованием лишить ученой степени кандидата ветеринарных наук Кучерявенкова Максима Александровича.

Выступили:

Председатель диссертационного совета, доктор с.-х. наук, профессор Молчанов А.В., который предложил в соответствии с Положением ВАК, создать комиссию из числа членов диссертационного совета - специалистов по профилю диссертации Кучерявенкова М.А., для ознакомления с текстом заявления о

лишении ученой степени кандидата ветеринарных наук и другими материалами и представления совету проекта заключения диссертационного совета о результатах рассмотрения заявления.

Председатель диссертационного совета предложил в состав комиссии доктора ветеринарных наук, профессора Салаутина В.В. (председатель), доктора биологических наук, профессора Пудовкина Н.А., доктора ветеринарных наук, доцента Козлова С.В. и предложил проголосовать за состав комиссии.

Голосовали: единогласно.

Председатель диссертационного совета предложил назначить заседание диссертационного совета по рассмотрению заявления предварительно на 14 сентября 2022 года и известить об этом всех заинтересованных лиц.

Голосовали: единогласно.

Постановили:

- 1. Создать комиссию в составе: председатель доктор ветеринарных наук, профессор Салаутин В.В., члены комиссии: доктор биологических наук, профессор Пудовкин Н.А., доктор ветеринарных наук, доцент Козлова С.В. для изучения необходимых материалов и подготовки проекта заключения диссертационного совета о результатах рассмотрения заявления д.б.н., проф. Гельфанда М.С. и д. ф. м. н., проф. Ростовцева А.А. о лишении Кучерявенкова Максима Александровича ученой степени кандидата ветеринарных наук, защитившего 30 мая 2012 года в диссертационном совете Д 006.004.03, созданного на базе Всероссийском научно- исследовательском ветеринарном институте патологии, фармакологии и терапии РАСХН, диссертацию на тему: «Клинико-морфофункциональные критерии диагностики и терапии токсического гепатита у собак», на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.01 Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология н морфология животных.
- 2. Назначить предварительную дату заседания диссертационного совета по рассмотрению заявления д.б.н., проф. Гельфанда М.С. и д. ф.-м. н., проф. Ростовцева А.А. на 14 сентября 2022 года.

Hace P

Председатель совета

А.В. Молчанов

Ученый секретарь совета

А.В. Егунова